<Prefeitura ÍMumcipaí cfe (Baixio OE.

PORTARIA N° 22.06.27.048, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Nomeia o Secretário de Finanças da
Prefeitura Municipal de Baixio,
estado do Ceará.

O Prefeito Interino do Município de Baixio/CE, Raimundo
Amaurilio Araújo Oliveira, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica de Baixio, a Constituição Federal, a Constituição do Ceará e demais
normas infraconstitucionais,

RESOLVE:

Art. Io Nomear o Sr. RONALDO TAVARES DE LUCENA,
portador do CPF n° 705.485.873 - 53 e RG n° 244173292/SSPCE, para ocupar o
cargo em comissão de Secretário de Finanças e Ordenador de Despesas do
Fundo Geral, da Prefeitura Município de Baixio/CE.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Baixio/CE, 27 de junho de 2022.

AURILIO ARAÚJO OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL INTERINO

Prefeitura Municipal de Baixio/CE. Centro Administrativo Cícero Henrique
Brasileiro - CNPJ n° 07.520.224/0001-73. Praça dos Três Poderes, S/ N, Centro,

do Município de Baixio/CE, CEP: 63.320-000.

(Prefeitura íMunicipaCcCe (Baixio QE.

TERMO DE POSSE

No vigésimo sétimo (01) dia do mês de junho de 2022, perante ao Sr.
Excelentíssimo Prefeito do município de Baixio/CE, Raimundo Amaurílio

Araújo Oliveira, toma posse no cargo em comissão de Secretário de Finanças e

Ordenador de Despesas do Fundo Geral, da Prefeitura Municipal de Baixio, o

Senhor, RONALDO TAVARES DE LUCENA, nomeado pela PORTARIA N°

22.06.27.048, DE 27 DE JUNHO DE 2022, tendo sido prestado o compromisso de

exatidão no cumprimento dos deveres, bem como estrita observância às normas

vigentes, mormente a Lei Municipal n° 459/2013, a Constituição Federal,

Constituição do Ceará e Lei Orgânica do Município de Baixio/CE.

Cumpridas as formalidades legais, lavrou-se o presente termo para assinatura

do Exmo. Prefeito e da autoridade empossada.

Baixio/CE, 27 de junho de 2022.

AURiLio (ARAúJO OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL INTERINO

RONALDO TAVARES DE LUCENA
SECRETáRIO DE FINANçAS

Prefeitura Municipal de Baixio/CE. Centro Administrativo Cícero Flenrique
Brasileiro - CNPJ n° 07.520.224/0001-73. Praça dos Três Poderes, S/ N, Centro,

do Município de Baixio/CE, CEP: 63.320-000.

	001.jpg
	002.jpg